RED ARCAV — Desarrollo de Contenidos — 1 mdédulo — 8 horas

Windows 10 avanzado

01. Personalizar Windows 10

01.1.
01.2.
01.3.
01.4.
01.5.
01.6.
01.7.

Panel de Control de Windows 10
Personalizar fondo

Personalizar colores

Personalizar pantalla de bloqueo
Personalizar Temas

Practica: Personalizar apariencia Windows 10

Cuestionario

02. Panel de control clasico

02.1.
02.2.
02.3.
02.4.
02.5.
02.6.
02.7.
02.8.

Panel de control clasico

Cambiar el fondo del Escritorio

Personalizar los colores

Ajustar la resolucion de la pantalla

Cambiar el protector de pantalla

Cambiar el tema

Préactica: Establecer cambios en el Escritorio

Cuestionario

03. Configurar apariencias

03.1.
03.2.
03.3.
03.4.
03.5.
03.6.

Personalizar barra de tareas

Area de notificacion

Agregar barras de herramientas a la barra de tareas
Fuentes

Practica: Personalizar barra de tareas

Cuestionario

04. Componentes de accesibilidad

04.1.
04.2.

Centro de accesibilidad

Cuestionario

05. Configurar dispositivos

05.1.

Hardware y sonido
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05.2. Cuestionario

06. Aplicaciones
06.1. Bloc de notas

06.2. Calculadora

06.3. Contactos de Windows
06.4. Paint

06.5. Simbolo del sistema
06.6. Aplicacion Clima

06.7. OneNote

06.8. Windows Journal

06.9. Wordpad

06.10. Juegos

06.11. Préctica: Trabajar con aplicaciones
06.12. Practica: Contactos

06.13. Cuestionario

07. Aplicaciones multimediales
07.1. Grabadora de voz

07.2. Aplicacion Video

07.3. Aplicacion Musica

07.4. Reproductor de Windows Media
07.5. Escaneres y camaras

07.6. Practica: Musica

07.7. Cuestionario

08. Sistema y mantenimiento
08.1. Sistema y mantenimiento

08.2. Herramientas administrativas
08.3. Administrador de tareas
08.4. Préctica: Puesta a punto de nuestro PC

08.5. Cuestionario

09. Centro de ayuda y soporte técnico
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09.1. Centro de ayuda y soporte técnico

09.2. Cuestionario
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